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گزارش2

لبنان در انتظار یک روز تاریخی
لبنان در حال آماده شدن برای حضور گسترده مردم در مراسم 
تشییع پیکر شهید سیدحسن نصرالله، دبیرکل پیشین مقاومت 
لبنان و سیدهاشم صفی‌الدین، از رهبران ارشد حزب‌الله در روز 
یکشنبه)فردا( است. همزمان با آمادگی مقاومت لبنان برای 
برگزاری مراسم تشییع پیکر این شهیدان، خبرگزاری فرانسه 
تخمین زده که شمار حاضران در این مراسم به ده‌ها هزار نفر برسد.

جزئیات مراسم
  مراسم در ورزشگاه کمیل شمعون بیروت و در ساعت۱۳ به 

وقت محلی آغاز می‌شود.
  دبیرکل پیشین حزب‌الله در قطعه زمینی میان 2جاده منتهی 

به فرودگاه رفیق الحریری بیروت دفن خواهد شد.
  شهید صفی‌الدین در زادگاهش در دیر قانون‌النهر شهرستان 

صور در جنوب لبنان دفن خواهد شد.
  پیش‌بینی می‌شود این مراسم با حضور نمایندگان رسمی و 

غیررسمی بیش از ۷۹کشور انجام شود.
  حزب‌الله از مقامات ارشد لبنان، ازجمله رئیس‌جمهور برای 

حضور در مراسم دعوت کرده است.
  حزب‌الله شعار »انا علی العهد« به ‌معنای »تا آخرین لحظه 

به امانت وفادار خواهم بود« را برای مراسم انتخاب کرده است.
  یک راهپیمایی به سمت محل دفن پیکر شهید نصرالله در 

نزدیکی جاده فرودگاه انجام می‌شود.
  سید محمدمهدی نصرالله، فرزند شهید نصرالله ضمن دعوت 
برای حضور در مراسم گفته مشارکت در این روز اعلام موضع و 

نمایش عملی عشق به شهید نصرالله است.
  نمایندگان رسانه‌هایی از کشورهای ایرلند، اسپانیا، انگلیس، 
برزیل و یمن در بیروت حاضرند و تاکنون گزارش‌هایی در این 

زمینه تولید و پخش کرده‌اند.
  مقامات لبنانی گفته‌اند فرودگاه بیروت بسته خواهد شد 
و پروازها از ظهر روز یکشنبه تا ساعت۱۶ به حالت تعلیق 

درخواهند آمد.
  سفارت آمریکا از آمریکایی‌ها خواسته است از این منطقه 

دوری کنند.
  هیأتی از مجلس و وزارت امور خارجه ایران نیز شامگاه 
پنجشنبه عازم لبنان شده‌اند تا زمینه حضور هیأت عالی 
جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در مراسم تشییع شهیدان 

مقاومت را فراهم کنند.
  استانداری بغداد پایتخت عراق اعلام کرده ادارات این استان 
در روز یکشنبه همزمان با مراسم تشییع پیکر شهید نصرالله 

تعطیل است.
رژیم صهیونیستی ۲۷سپتامبر سال۲۰۲۴ در ضاحیه جنوبی 
بیروت سیدحسن نصرالله را به شهادت رساند. این رژیم سوم 
اکتبر۲۰۲۴ با حمله به مقر حزب‌الله، هاشم صفی‌الدین، جانشین 

وی را نیز پیش از اعلام رسمی انتصابش به شهادت رساند.

تشییع سیدمقاومت؛ تکرار رویکرد 
امت واحده سیدحسن نصرالله

یکشنبه 5اسفندماه موعد تشییع»سید مقاومت« بعد از 
178روز دفن امانی است؛ موعدی که عدالت‌خواهان جهان 
و منطقه برای آن چشم‌انتظارند و دولت‌های خائن منطقه از 

آن هراسان.
هراس این دولت‌ها به شکل کارشکنی عملی و القائات رسانه‌ای 
خود را نشان می‌دهد. ماجرای فرودگاه بیروت و ممانعت از فرود 
پروازهای ایرانی نوک قله کوه یخی است که ابعاد بیشتر آن 
زیرآب نهفته است. در داستان معروف تایتانیک، کشتی با کوه 
یخ بزرگی برخورد کرد و غرق شد چون ناخدا و خدمه کشتی 
نتوانسته بودند تشخیص بدهند که این کوه یخ چه وسعتی دارد 

و بخش بزرگی از آن زیر آب است.
دشمنی این دولت‌ها و جریان‌های خائن را باید در اهداف 
سیدمقاومت دانست؛ اهدافی که شهید سلیمانی، فرمانده 
مجاهد و »شهید القدس« هم آن را در عمر پرخیر و برکتش 
دنبال می‌کرد. برای شناخت هدف سیدمقاومت و شهید القدس 

باید به شرایط امروز منطقه توجه کنیم.
مبارزه با ظلم و برپایی عدالت، آرمانی جهانی است و اسلام 
ناب محمدی هم پرچمدار آن.امروز هیچ ظلمی بزرگ‌تر از 
استکبار جهانی نیست و نماد استکبار در منطقه آسیای‌شرقی 
)خاورمیانه( رژیم صهیونیستی است که مطابق با تعبیر 
رهبر‌معظم انقلاب به‌عنوان سگ هار منطقه سراغ تک‌تک 
کشورهای مسلمان خواهد رفت. هدف تمام شهدای مقاومت و 
در رأس آن »سید مقاومت«، شهید سیدحسن نصرالله و »شهید 
القدس«شهید حاج قاسم سلیمانی مبارزه با این ظلم آشکار و 

ریشه‌دار است.
راهکار مبارزه با این ظلم هم وحدت جهان اسلام است، وحدتی 
که محل نزاع آمریکا و اذنابش در منطقه و محور مقاومت شده 
است؛ البته تفرقه میان امت اسلامی موضوعی دیرینه است که 

دیرینگی آن غبار غفلت بر چشمان ما انداخته است.
برای اثبات این موضوع باید به تحولات میدانی سوریه نگاه کرد. 
سوریه ریشه در انقلاب و بهار عربی داشت اما آوردگاه نزاع‌های 
ایدئولوژیک و راهبردی جهان و منطقه شد.بعد از پیروزی محور 
مقاومت در سوریه و شکست نقشه‌های غربی-عربی-عبری 
تمرکز این محور بر القای هلال شیعی بود تا با ایجاد هراس در 
سایر گروه‌های مذهبی اسلامی، جلوی مبارزه با استکبار و رژیم 

صهیونیستی را بگیرد.
در ادامه این نقشه‌ها شاهد آن هستیم که جولانی به‌عنوان یک 
جریان سنی وابسته به دستگاه‌های امنیتی ترکیه و امارات نقشه 
تفرقه‌افکنی مذهبی در سوریه را دنبال می‌کند تا در ظاهر منافع 
ملی، افکار عمومی ملت‌های مسلمان را از دشمن اصلی یعنی 
رژیم صهیونیستی دور کند؛ کاری که روزی صدام و حزب بعث 
عراق انجام می‌دادند. اما در مقابل این نقشه‌های تفرقه‌افکنانه، 
شهید سیدحسن نصرالله به‌عنوان یک عالم دینی و رهبر سیاسی 
موضوع وحدت اسلامی را ذیل آرمان قدس پیگیری می‌کرد، 

آن‌هم در کشور هزار فرقه لبنان!
شهید سیدحسن نصرالله بارها هشدار داده بود که اختلافات 
مذهبی نباید به نزاع فرقه‌ای تبدیل شود و روی هدف بزرگ‌تری 
مثل آزادی فلسطین اثر بگذارد. رهبر شهید حزب‌الله فقط در 
زبان از وحدت حمایت نمی‌کرد بلکه به‌صورت عملی و فکری هم 
از اهل سنت دفاع و حمایت می‌کرد. نماد این حمایت را می‌توان 
در ورود به جنگ غزه و حمایت از مردم مظلوم آن عنوان کرد؛ 
حمایتی که منجر به شهادتش شد اما پیروزی مردم لبنان و 
فلسطین را در برابر یک ارتش جنایتکار و تا بن دندان مسلح رقم 
زد. شهید سیدحسن نصرالله در ماجرای سوریه با وارد کردن 
حزب‌الله به نبرد با داعش نشان داد که این ورود برای مسائل 
فرقه‌ای نبوده است بلکه هدف حفظ محور مقاومت دربرابر رژیم 

صهیونیستی و مزدوران داعشی آن است.
رهبر شهید حزب‌الله از اهل سنت سوریه و سایر اقوام آن 

همچون کردها حمایت کرد تا نسخه وحدت را عملی کند.
کمک به آوارگان سنی سوریه، جذب اهل سنت به مقاومت و 
تقدیر از شهدای سنی ازجمله اقداماتی است که ثابت می‌کند 
وحدت‌گرایی اسلامی عمل‌گرایانه یک رویکرد ثابت در مشی 

شهید سیدحسن نصرالله بود.
امت واحده کلیدواژه‌ای بود که شهید سیدحسن نصرالله و شهید 
قاسم سلیمانی آن را دنبال کردند و به‌عنوان هسته اصلی محور 
مقاومت معرفی کردند؛ از یمن تا فلسطین؛ رویکردی که درون 
جوامع ایران و لبنان توسط برخی جریان‌های معلوم‌الحال 
تکفیر هم می‌شود اما تشییع روز یکشنبه 5اسفندماه نشان 
خواهد داد که چه میزان مورد استقبال مردم است؛ مردمی که 
با هر مذهب و عقیده‌ای و حتی دینی خود را به بیروت خواهند 

رساند تا تشییع تاریخی‌ای برای شهید نصرالله رقم بزنند.

 جنجال اشغالگران
بر سرجسد اسیر اسرائیلی 

رژیم صهیونیستی مدعی شده یکی از اجسادی که از سوی 
مقاومت فلسطین تحویل داده شده، متعلق به هیچ‌یک از اسرای 
اسرائیلی نیست و جسد شِری بیباس اسیر اسرائیلی همچنان 
در اختیار حماس باقی مانده است. حماس پنجشنبه در اقدامی 
نمادین، پیکرهای ۴ اسیر صهیونیست کشته‌شده را در تابوت‌های 

قفل‌شده به نمایندگان صلیب سرخ در غزه تحویل داد.

واکنش مقامات اسرائیلی
  بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل با ادعای اینکه یکی از 
اجساد بازگردانده شده متعلق به زنی فلسطینی است، حماس را 

به نقض آتش‌بس متهم کرد.
  ارتش اسرائیل نیز این اتفاق را نقض توافق آتش‌بس و مبادله 

اسرا دانسته است.
  وزارت خارجه رژیم صهیونیستی این اقدام را نقض توافق 

دانسته و خواستار پاسخ به آن شده است.
  ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی سابق، خواستار قطع 
فوری کمک‌های بشردوستانه و از سرگیری جنگ علیه حماس 

شده است.

واکنش حماس به جنجال صهیونیست‌ها
  حماس اعلام کرده که از طریق میانجیگران، در جریان 
ادعاهای اشغالگران قرار گرفته و آن را به‌طور جدی پیگیری و 

نتایج را به‌طور شفاف اعلام خواهد کرد.
  این گروه همچنین احتمال وقوع اشتباه یا اختلاط در اجساد را 

به‌دلیل حملات و بمباران‌های اسرائیل رد نکرده است.

آزادی ۶ اسیر اسرائیلی در ازای ۶۰۲ فلسطینی
رسانه‌های عبری گزارش دادند که با وجود اتفاقات اخیر، تبادل 

اسرا همچنان طبق برنامه در روز شنبه ادامه خواهد یافت.
سخنگوی گردان‌های قسام همچنین اعلام کرده که حماس 
در چارچوب توافق برای تبادل اسرا، تصمیم گرفته است امروز 

)شنبه( ۶ اسیر اسرائیلی به اسامی زیر را آزاد کند: 
  ایلیا میمون اسحاق کوهن	  تال شوهام

  عمر شیم توف	  اویرا منگستو
  اومر فنکرت 	  هشام السید

دفتر اطلاع‌رسانی اسرای فلسطینی نیز با تأیید آزادی 
‌۶۰۲فلسطینی در هفتمین مرحله تبادل اسرا اعلام کرده است که: 

  ۵۰ اسیر محکوم به حبس ابد آزاد می‌شوند.
  ۶۰ اسیر به حبس‌های طولانی‌مدت محکوم هستند.

  ۴۷ اسیر از میان افرادی هستند که در توافق مبادله »وفاء 
الاحرار« آزاد شدند و دوباره به اسارت گرفته شدند.

  ۴۴۵ نفر از ساکنان نوار غزه هستند که در جنگ نسل‌کشی 
علیه غزه به اسارت گرفته شدند.

اشغال غزه؛ 77سال شکست

شنبه  شنبه  44 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93369336

مهدی پناهی؛ کارشناس علوم ارتباطات اجتماعییادداشت

اشغالگران بیش از ۳۵۰ بار آتش‌بس غزه را نقض کردند
مدیرکل دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در غزه اعلام کرده که رژیم صهیونیستی از زمان امضای توافق 
آتش‌بس، بیش از ۳۵۰ بار آن را نقض کرده است که تأکیدی واضح بر ادامه نقض تعهدات و به چالش کشیدن 

جامعه بین‌المللی است. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین 

افشاگری درباره ماه‌ها مذاکره آمریکا و روسیه درباره اوکراین
خبرگزاری رویترز به نقل از ۳ منبع آگاه اعلام کرده که روسیه و آمریکا در طول ماه‌های گذشته چند جلسه محرمانه 
در سوئیس برگزار کرده‌اند. در این گزارش آمده، طرف‌های روسی و آمریکایی چند نشست غیررسمی در موضوع 

جنگ اوکراین برگزار کرده‌اند که آخرین آن هفته گذشته )پیش از نشست ریاض( انجام شده است./ رویترز

صفحه‌آرا: مجید اصغری

روزنه

میلیون‌ها نفر در سراسر جهان به طرح عجیب و غریب 

»دونالد ترامپ« درباره غزه نگاه می‌کنند؛ طرحی که در 
نشست اخیر ترامپ و »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی ارائه شد و طرحی ابتدایی، غیرقابل 
باور و حتی اجرا نشدنی به‌نظر می‌رسد. حضرت 
»آیت‌الله خامنه‌ای«، رهبر معظم انقلاب اسامی هم 

به تازگی در دیدار با »زیاد النّخاله« دبیرکل جهاد 
اسلامی فلسطین با اشاره به طرح‌ ترامپ درباره غزه 
که ایشان آن را طرح احمقانه آمریکایی خواندند، در 
این ارتباط تأکید کردند که این طرح‌ها به هیچ جایی 

نخواهند رسید.

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

پیش از داوری درباره طرح ترامپ درباره غزه نیاز است تا شناختی به نسبت فراگیر از این طرح داشته باشیم:پیش از داوری درباره طرح ترامپ درباره غزه نیاز است تا شناختی به نسبت فراگیر از این طرح داشته باشیم:طرح ترامپ درباره غزه چیست؟طرح ترامپ درباره غزه چیست؟

    »ریویرا خاورمیانه«:»ریویرا خاورمیانه«: نام رسمی طرح  نام رسمی طرح 20252025ترامپ برای غزه ترامپ برای غزه 
    »جوزف پیلزمان«:»جوزف پیلزمان«: استاد یهودی دروس اقتصاد و روابط بین‌الملل دانشگاه جورج واشنگتن  استاد یهودی دروس اقتصاد و روابط بین‌الملل دانشگاه جورج واشنگتن 

    جولای جولای 20242024:: تحویل این طرح به کمپین انتخاباتی ترامپ توسط پیلزمان تحویل این طرح به کمپین انتخاباتی ترامپ توسط پیلزمان
    هدف اصلی طرح: هدف اصلی طرح: اشغال کامل غزه و تخلیه این منطقه از بومیان فلسطینیاشغال کامل غزه و تخلیه این منطقه از بومیان فلسطینی
    زمان پیش‌بینی شده:زمان پیش‌بینی شده: پیش‌بینی پیلزمان برای اجرای پروژه از  پیش‌بینی پیلزمان برای اجرای پروژه از 55 تا  تا 1010سالسال

 تخریب کل ساختمان‌های غزه، اخراج اهالی آن به دیگر مناطق و واگذاری نخاله‌های ساختمانی باقیمانده از ویرانی منازل مردم برای بازیافت با هدف تولید مصالح به سرمایه‌داران     هدف ظاهری طرح:هدف ظاهری طرح: جذب سرمایه برای منطقه غزه از طریق واگذاری زمین این منطقه در قالب قراردادهای بلندمدت جذب سرمایه برای منطقه غزه از طریق واگذاری زمین این منطقه در قالب قراردادهای بلندمدت ) )BOTBOT( ( با اجازه بهره‌برداری چند ده ساله به سرمایه‌گذارانبا اجازه بهره‌برداری چند ده ساله به سرمایه‌گذاران    سرمایه موردنیاز:سرمایه موردنیاز: اجرای طرح ترامپ درباره غزه اجرای طرح ترامپ درباره غزه  نیازمند سرمایه‌ای بالغ بر یک تا نیازمند سرمایه‌ای بالغ بر یک تا 22تریلیون دلارتریلیون دلار  
    مصر و اردن:مصر و اردن:  22 کشور اعلام شده از سوی ترامپ برای مهاجرت و اسکان اجباری فلسطینی‌های غزه به خارج از غزه کشور اعلام شده از سوی ترامپ برای مهاجرت و اسکان اجباری فلسطینی‌های غزه به خارج از غزه    سفارش‌دهنده طرح:سفارش‌دهنده طرح: اعلام صریح پیلزمان درباره تهیه طرح به درخواست تیم انتخاباتی ترامپ برای آینده غزه  اعلام صریح پیلزمان درباره تهیه طرح به درخواست تیم انتخاباتی ترامپ برای آینده غزه     نحوه اجرای طرح:نحوه اجرای طرح: تخریب کل ساختمان‌های غزه، اخراج اهالی آن به دیگر مناطق و واگذاری نخاله‌های ساختمانی باقیمانده از ویرانی منازل مردم برای بازیافت با هدف تولید مصالح به سرمایه‌داران 

بخش اول

آیا طرح ترامپ درباره غزه قابل اجراست؟آیا طرح ترامپ درباره غزه قابل اجراست؟
درباره اجرای طرح ترامپ لازم است به چند مانع و چالش بزرگ بر سر اجرای این طرح توجه درباره اجرای طرح ترامپ لازم است به چند مانع و چالش بزرگ بر سر اجرای این طرح توجه 

داشت:داشت:

  موانع سیاسی  موانع سیاسی
یکی از مهم‌ترین موانع اجرای طرح ترامپ درباره غزه، چالش‌های سیاسی و منطقه‌ای این طرح است:یکی از مهم‌ترین موانع اجرای طرح ترامپ درباره غزه، چالش‌های سیاسی و منطقه‌ای این طرح است:

    مخالفت صریح مصر و اردن:مخالفت صریح مصر و اردن:  22 کشور مصر و اردن به‌عنوان بخشی از طرح مورد نظر ترامپ، مخالفت صریح  کشور مصر و اردن به‌عنوان بخشی از طرح مورد نظر ترامپ، مخالفت صریح 
خود را با مهاجرت و اسکان فلسطینی‌ها به خارج از غزه اعلام کرده‌اند.خود را با مهاجرت و اسکان فلسطینی‌ها به خارج از غزه اعلام کرده‌اند.

    مخالفت یکپارچه عربیمخالفت یکپارچه عربی: نه‌تنها مصر و اردن، بلکه اتحادیه عرب نیز با اعلام مخالفت برای مهاجرت اجباری : نه‌تنها مصر و اردن، بلکه اتحادیه عرب نیز با اعلام مخالفت برای مهاجرت اجباری 
مردم غزه، خواستار بازسازی غزه با حضور فلسطینی‌ها در این باریکه شده است.مردم غزه، خواستار بازسازی غزه با حضور فلسطینی‌ها در این باریکه شده است.

    مخالفت‌های گسترده در غرب: مخالفت‌های گسترده در غرب: حتی در میان کشورهای اروپایی و غربی نزدیک به آمریکا مانند انگلیس، حتی در میان کشورهای اروپایی و غربی نزدیک به آمریکا مانند انگلیس، 
فرانسه و آلمان نیز حمایتی از طرح ترامپ صورت نگرفته و رهبران غربی بر باقی ماندن فلسطینی‌ها در غزه فرانسه و آلمان نیز حمایتی از طرح ترامپ صورت نگرفته و رهبران غربی بر باقی ماندن فلسطینی‌ها در غزه 

تأکید دارند.تأکید دارند.
    تهدید منافع آمریکا:تهدید منافع آمریکا: با اجرای طرح ترامپ درباره غزه و کوچ اهالی غزه به اردن یا مصر، حتی منافع خود  با اجرای طرح ترامپ درباره غزه و کوچ اهالی غزه به اردن یا مصر، حتی منافع خود 
دولت آمریکا نیز در خطر قرار خواهد گرفت، چون کوچ اجباری اهالی غزه به اردن و مصر ممکن است به دولت آمریکا نیز در خطر قرار خواهد گرفت، چون کوچ اجباری اهالی غزه به اردن و مصر ممکن است به 
سقوط دولت‌های همپیمان آمریکا در این سقوط دولت‌های همپیمان آمریکا در این 22کشور منجر شود و در عمل اردن و مصر را با یک انقلاب سیاسی کشور منجر شود و در عمل اردن و مصر را با یک انقلاب سیاسی 

ضدآمریکایی روبه‌رو کند.ضدآمریکایی روبه‌رو کند.
    واقعیت‌های تاریخی:واقعیت‌های تاریخی: از زمان اشغال فلسطین در سال  از زمان اشغال فلسطین در سال 19481948تا امروز همه طرح‌ها برای مهاجرت اجباری تا امروز همه طرح‌ها برای مهاجرت اجباری 
فلسطینی‌ها به خارج از غزه شکست خورده است. جنگ‌های فلسطینی‌ها به خارج از غزه شکست خورده است. جنگ‌های 19481948و و 19671967نتوانست به اشغال نهایی غزه منجر نتوانست به اشغال نهایی غزه منجر 
شود و در جنگ اخیر علیه غزه در سال‌های شود و در جنگ اخیر علیه غزه در سال‌های 20232023و و 20242024که بیش از که بیش از ‌1515ماه ادامه یافت، مردم غزه با وجود بیش ‌ماه ادامه یافت، مردم غزه با وجود بیش 

از از 100100هزار شهید و مفقود، حاضر به ترک منطقه نشدند.هزار شهید و مفقود، حاضر به ترک منطقه نشدند.

  موانع حقوقی  موانع حقوقی
اجرای طرح ترامپ درباره غزه حتی با موانع حقوقی متعدد روبه‌رو است:اجرای طرح ترامپ درباره غزه حتی با موانع حقوقی متعدد روبه‌رو است:

    جنایت جنگی براساس کنوانسیون چهارم ژنو )جنایت جنگی براساس کنوانسیون چهارم ژنو )۱۹۴۹۱۹۴۹(: (: طبق ماده طبق ماده ۴۹۴۹ کنوانسیون چهارم ژنو، جابه‌جایی  کنوانسیون چهارم ژنو، جابه‌جایی 
اجباری افراد از سرزمین‌های اشغالی به سایر مناطق ممنوع است، مگر در شرایط استثنایی و برای حفظ اجباری افراد از سرزمین‌های اشغالی به سایر مناطق ممنوع است، مگر در شرایط استثنایی و برای حفظ 
امنیت فوری آنها. انتقال اجباری مردم غیرنظامی به خارج از سرزمین خود، جنایت جنگی محسوب می‌شود.امنیت فوری آنها. انتقال اجباری مردم غیرنظامی به خارج از سرزمین خود، جنایت جنگی محسوب می‌شود.

    تبعید جنگی:تبعید جنگی: طرح ترامپ برای انتقال فلسطینیان از غزه به کشورهای دیگر، مصداق تبعید جمعی محسوب  طرح ترامپ برای انتقال فلسطینیان از غزه به کشورهای دیگر، مصداق تبعید جمعی محسوب 
می‌شود و مطابق ماده می‌شود و مطابق ماده ۴۹۴۹ کنوانسیون چهارم ژنو این اقدام نیز به نوعی جنایت جنگی به شمار می‌رود. کنوانسیون چهارم ژنو این اقدام نیز به نوعی جنایت جنگی به شمار می‌رود.

    جنایت علیه بشریت:جنایت علیه بشریت: براساس ماده  براساس ماده 77اساسنامه رم دیوان کیفری بین‌المللی )اساسنامه رم دیوان کیفری بین‌المللی )ICC - 1998ICC - 1998( اخراج یا انتقال ( اخراج یا انتقال 
اجباری یک گروه از ساکنان یک منطقه، جنایت علیه بشریت محسوب می‌شود.اجباری یک گروه از ساکنان یک منطقه، جنایت علیه بشریت محسوب می‌شود.

    پاکسازی قومیتی: پاکسازی قومیتی: همچنین براساس ماده همچنین براساس ماده 88اساسنامه رم دیوان کیفری بین‌المللی، جابه‌جایی اجباری اساسنامه رم دیوان کیفری بین‌المللی، جابه‌جایی اجباری 
جمعیت تحت اشغال نظامی، جنایت جنگی و در شمول اتهامات مرتبط با پاکسازی قومیتی قرار می‌گیرد.جمعیت تحت اشغال نظامی، جنایت جنگی و در شمول اتهامات مرتبط با پاکسازی قومیتی قرار می‌گیرد.

    ممنوعیت تغییر مرزها:ممنوعیت تغییر مرزها: طبق منشور سازمان ملل متحد ) طبق منشور سازمان ملل متحد )۱۹۴۵۱۹۴۵( ماده ( ماده ۲۲ بند  بند ۴۴، استفاده از زور برای تغییر ، استفاده از زور برای تغییر 
مرزها یا تغییر وضعیت سرزمینی ممنوع است و طرح ترامپ مصداق بارز تغییر سرزمینی غزه است.مرزها یا تغییر وضعیت سرزمینی ممنوع است و طرح ترامپ مصداق بارز تغییر سرزمینی غزه است.

    اصل عدم‌مداخله در کشورها: اصل عدم‌مداخله در کشورها: ماده ماده ۵۵۵۵ منشور سازمان ملل متحد تصریح کرده که حق تعیین سرنوشت  منشور سازمان ملل متحد تصریح کرده که حق تعیین سرنوشت 
ملت‌ها تضمین شده است. بنابراین تلاش برای تغییر ساختار جمعیتی غزه و اشغال آن، نقض اصل عدم‌مداخله ملت‌ها تضمین شده است. بنابراین تلاش برای تغییر ساختار جمعیتی غزه و اشغال آن، نقض اصل عدم‌مداخله 

در امور داخلی کشورها و حق تعیین سرنوشت فلسطینیان محسوب می‌شود.در امور داخلی کشورها و حق تعیین سرنوشت فلسطینیان محسوب می‌شود.
    ممنوعیت شهرک‌سازی‌ در غزه:ممنوعیت شهرک‌سازی‌ در غزه: قطعنامه  قطعنامه ۲۳۳۴۲۳۳۴ ) )۲۰۱۶۲۰۱۶( شورای امنیت سازمان ملل هم به صراحت گفته ( شورای امنیت سازمان ملل هم به صراحت گفته 
است که شهرک‌سازی و هرگونه تغییر جمعیتی در سرزمین‌های فلسطینی)از جمله نوار غزه( غیرقانونی است.است که شهرک‌سازی و هرگونه تغییر جمعیتی در سرزمین‌های فلسطینی)از جمله نوار غزه( غیرقانونی است.

بخش دوم
بخش سوم

چرا همه طرح‌های اشغال غزه در چرا همه طرح‌های اشغال غزه در 7777سال گذشته ناموفق بوده‌اند؟سال گذشته ناموفق بوده‌اند؟

7777سال شکست اشغال غزهسال شکست اشغال غزه
طی بیش از طی بیش از 77دهه گذشته همزمان با تاسیس رژیم صهیونیستی، طرح‌های دهه گذشته همزمان با تاسیس رژیم صهیونیستی، طرح‌های 
مختلفی برای اشغال غزه از سوی کشورهای غربی ارائه شده که همگی به مختلفی برای اشغال غزه از سوی کشورهای غربی ارائه شده که همگی به 

شکست انجامیده است:شکست انجامیده است:

    19481948/ طرح اسکان در سوریه:/ طرح اسکان در سوریه: پس از جنگ اشغال فلسطین در سال  پس از جنگ اشغال فلسطین در سال 19481948، ، 
دولت وقت سوریه که متحد انگلیس بود، به کارگران کشاورزی نیاز مبرم داشت و دولت وقت سوریه که متحد انگلیس بود، به کارگران کشاورزی نیاز مبرم داشت و 
ابتکار مشترک آمریکا و انگلیس برای اسکان مجدد آوارگان فلسطینی در سوریه ابتکار مشترک آمریکا و انگلیس برای اسکان مجدد آوارگان فلسطینی در سوریه 
مطرح شد. محتوای این طرح اسکان مطرح شد. محتوای این طرح اسکان 500500هزار فلسطینی در سوریه با پرداخت هزار فلسطینی در سوریه با پرداخت 
200200میلیون دلار به دولت وقت دمشق بود. این طرح در سوریه به دلیل مخالفت میلیون دلار به دولت وقت دمشق بود. این طرح در سوریه به دلیل مخالفت 

احزاب رقیب دولت وقت نتوانست اجرا شود.احزاب رقیب دولت وقت نتوانست اجرا شود.
    19541954/ طرح کانادا:/ طرح کانادا: در اواسط سال  در اواسط سال 19541954، بنا به درخواست، بنا به درخواست  آنروا، دولت کانادا آنروا، دولت کانادا 
برای پذیرش پناهندگان آواره فلسطینی ابراز آمادگی کرد. دولت‌های عربی این برای پذیرش پناهندگان آواره فلسطینی ابراز آمادگی کرد. دولت‌های عربی این 
طرح را توطئه صهیونیست‌ها برای بیرون راندن فلسطینی‌ها از سرزمین اجدادی طرح را توطئه صهیونیست‌ها برای بیرون راندن فلسطینی‌ها از سرزمین اجدادی 
خود عنوان کردند و فعالان فلسطینی تهدید کردند درصورتی که اتاوا به پناهندگان خود عنوان کردند و فعالان فلسطینی تهدید کردند درصورتی که اتاوا به پناهندگان 
فلسطینی در کانادا پناهندگی بدهد، حملات خشونت‌باری را در شهرهای کانادا فلسطینی در کانادا پناهندگی بدهد، حملات خشونت‌باری را در شهرهای کانادا 

انجام خواهند دادانجام خواهند داد.. این طرح نیز متوقف شد. این طرح نیز متوقف شد.
    19551955/ طرح آمریکا:/ طرح آمریکا: طرحی توسط »جان فاستر دالس«، وزیر امور خارجه  طرحی توسط »جان فاستر دالس«، وزیر امور خارجه 
آمریکا در سال آمریکا در سال 19551955ارائه شد که مشتمل بر اسکان مجدد فلسطینی‌ها در ارائه شد که مشتمل بر اسکان مجدد فلسطینی‌ها در 
کشورهای عربی بود. پرداخت غرامت برای اموال از دست رفته فلسطینی‌ها، بازگشت کشورهای عربی بود. پرداخت غرامت برای اموال از دست رفته فلسطینی‌ها، بازگشت 
تعداد محدودی از فلسطینی‌ها به مناطق اشغالی و راه‌حلی برای تعیین مرز اسرائیل و تعداد محدودی از فلسطینی‌ها به مناطق اشغالی و راه‌حلی برای تعیین مرز اسرائیل و 
کشورهای عربی پیشنهاد شد، اما کشورهای عربی با مهاجرت فلسطینی‌ها به خارج کشورهای عربی پیشنهاد شد، اما کشورهای عربی با مهاجرت فلسطینی‌ها به خارج 

از غزه و کرانه باختری مخالفت کردند.از غزه و کرانه باختری مخالفت کردند.
    19561956/ طرح آیزنهاور:/ طرح آیزنهاور: یکی دیگر از طرح‌های آمریکا که توسط رئیس‌جمهور  یکی دیگر از طرح‌های آمریکا که توسط رئیس‌جمهور 
وقت آمریکا، »آیزنهاور« پس از جنگ وقت آمریکا، »آیزنهاور« پس از جنگ 19561956ارائه شد، توسعه اقتصادی صحرای سینا ارائه شد، توسعه اقتصادی صحرای سینا 

برای فلسطینی‌ها بود که مورد پذیرش مصر و مردم فلسطین قرار نگرفت.برای فلسطینی‌ها بود که مورد پذیرش مصر و مردم فلسطین قرار نگرفت.
    19621962/ طرح جانسون:/ طرح جانسون: طرح رسمی دیگر آمریکا درباره غزه و مردم فلسطین را  طرح رسمی دیگر آمریکا درباره غزه و مردم فلسطین را 
»جوزف جانسون«، سیاستمدار وقت آمریکا در اکتبر »جوزف جانسون«، سیاستمدار وقت آمریکا در اکتبر 19621962ارائه داد که در آن به ارائه داد که در آن به 
فلسطینی‌ها حق انتخاب بازگشت یا اسکان در دیگر کشورها و دریافت غرامت از فلسطینی‌ها حق انتخاب بازگشت یا اسکان در دیگر کشورها و دریافت غرامت از 
صندوق سازمان ملل را داده بود و همزمان به اسرائیل حق رد درخواست فلسطینی‌ها صندوق سازمان ملل را داده بود و همزمان به اسرائیل حق رد درخواست فلسطینی‌ها 
برای بازگشت به سرزمین خود را به دلایل امنیتی داده بود. این طرح هم نتوانست برای بازگشت به سرزمین خود را به دلایل امنیتی داده بود. این طرح هم نتوانست 

اجرا شود، چون یکطرفه به نفع تل‌آویو بود.اجرا شود، چون یکطرفه به نفع تل‌آویو بود.
    19761976/ طرح اسکان فلسطینی‌ها در عراق:/ طرح اسکان فلسطینی‌ها در عراق: پیش‌فرض احتمالی این طرح آن  پیش‌فرض احتمالی این طرح آن 
بود که عراق با پذیرش اسکان فلسطینی‌ها، به بود که عراق با پذیرش اسکان فلسطینی‌ها، به 100100هزار یهودی ساکن عراق اجازه هزار یهودی ساکن عراق اجازه 
می‌داد که بدون مانع به اسرائیل مهاجرت کنند. این طرح نیز نتوانست به مرحله می‌داد که بدون مانع به اسرائیل مهاجرت کنند. این طرح نیز نتوانست به مرحله 
اجرایی برسد. کشورهای اروپایی و دولت وقت عراق، از این طرح حمایت کرده بودند.اجرایی برسد. کشورهای اروپایی و دولت وقت عراق، از این طرح حمایت کرده بودند.
    20082008/ اسکان در آمریکای جنوبی:/ اسکان در آمریکای جنوبی:  در سال در سال 20082008آمریکا پیشنهاد اسکان آمریکا پیشنهاد اسکان 
فلسطینی‌ها در آمریکای جنوبی را مطرح کرد. »کاندولیزا رایس«، وزیر امور خارجه فلسطینی‌ها در آمریکای جنوبی را مطرح کرد. »کاندولیزا رایس«، وزیر امور خارجه 
وقت آمریکا در دولت »جورج دبلیو بوش«، وقت آمریکا در دولت »جورج دبلیو بوش«، 22 کشور آرژانتین و شیلی را برای اسکان  کشور آرژانتین و شیلی را برای اسکان 

پیشنهاد داد. این طرح نیز به صراحت توسط طرف فلسطینی رد شدپیشنهاد داد. این طرح نیز به صراحت توسط طرف فلسطینی رد شد..


